
 

Kodėl tradicinė politika žlugdo jaunas migrantes 

Įsivaizduokite, kad atvykote į naują šalį, esate kupina ambicijų ir pasiruošusi daryti įtaką. Norite 

dalyvauti, ką nors pakeisti, bet politinė sistema jums atrodo tarsi uždarytos durys. Tokia yra 

daugelio jaunų migrančių visoje Europoje realybė. Jos yra įsitraukusios, joms rūpi jų 

bendruomenės, tačiau tradicinė politika joms nėra pritaikyta. 

 

Užraktas: kodėl sistema neveikia jų labui 

Tai nėra susiję su susidomėjimo ar gebėjimų stoka. Problema yra pati sistema, pilna kliūčių, dėl 

kurių dalyvavimas atrodo neįmanomas. 

 

Sistema, kuri jaučiasi svetima 

Politika - tai ne tik įstatymai, bet ir žinojimas, kaip viskas veikia, nerašytos taisyklės, jų 

formuojami tinklai, galios kalba. Jaunoms migrantėms tai gali atrodyti tarsi visiškai naujos 

kultūros mokymasis nuo nulio. 

 

Išskirtinis klubas 

Daug kur politika vis dar atrodo kaip "senų berniukų klubas". Jei neatitinkate tradicinio modelio, 

lengva pasijusti pašaliečiu. Kai sprendimų priėmimo erdvėse neatsispindi įvairūs balsai, 

siunčiama aiški žinia: tai ne tau. 

 

Dokumentų tvarkymo košmarai 

Gyvenamosios vietos taisyklės, balsavimo apribojimai, nesibaigianti biurokratija, dar prieš 

suteikiant galimybę pasisakyti, daugeliui migrančių pasakoma, kad jos "neatitinka reikalavimų" 

dalyvauti. Dėl sistemos jos lieka nuošalyje, todėl dalyvavimas atrodo labiau privilegija nei teisė. 

 

Dukart daugiau kliūčių 



Būti ir moterimi, ir migrante reiškia susidurti su išankstiniu nusistatymu iš visų pusių. Rasizmas, 

seksizmas ir dar daugiau. Per dažnai jų balsai nustumiami į šalį dar prieš suteikiant jiems galimybę 

būti išgirstiems. 

 

Politika ne tik prie balsadėžių 

Tikrovė tokia: jaunos migrantės yra politiškai angažuotos, tik ne taip, kaip paprastai pripažįsta 

sistema. 

 

Vietos bendruomenių veikla 

Jų veikla yra bendruomenių judėjimų lyderė. Jos organizuoja protestus, inicijuoja iniciatyvas ir 

kovoja už socialinį teisingumą. Tai taip pat yra politinis darbas, net jei jis vyksta už valdžios 

salių ribų. 

 

Naujai apibrėžta lyderystė 

Tradicinėje politikoje pirmenybė teikiama tiems, kurie "laikosi taisyklių", tačiau jaunos moterys 

migrantės jas keičia. Jos meta iššūkį senoms sistemoms, laužo barjerus ir įneša naujų 

perspektyvų, kurioms dažnai priešinamasi. 

 

Realaus pasaulio poveikis 

Jų aktyvizmas susijęs ne su teorija, o su realiomis gyvenimo kovomis. Jos kovoja už teisingą 

atstovavimą, geresnį išsilavinimą ir lygias teises - tai klausimai, kurie kasdien formuoja jų 

bendruomenes. 

 

Naujo stalo kūrimas: kaip VOC lyderiauja 

Užuot laukusios, kol sistema pasikeis, tokios iniciatyvos kaip „Voices of Change“ (VOC) kuria 

naujas erdves, kuriose jaunos migrantės gali lyderiauti. 

 

Žinios yra galia 

VOC rengia politinio dalyvavimo, advokatavimo ir lyderystės mokymus, suteikiančius jaunoms 

moterims įrankių, kad jų balsas būtų svarbus joms pačioms. 

 

Stipresnės kartu 

Jungdamos jaunas moteris migrantes, VOC kuria paramos ir bendros patirties tinklą. Pokyčius 

lengviau įgyvendinti, kai nereikia kovoti vienai. 

 

Balsų stiprinimas 

VOC ne tik įgalina, bet ir užtikrina, kad sprendimų priėmėjai klausytųsi. Nesvarbu, ar tai būtų 

dialogas su politikos formuotojais, ar viešos kampanijos, VOC rūpinasi, kad jaunos migrantės ne 

tik kalbėtų, bet ir būtų išgirstos. 



 

Kliūčių laužymas 

VOC suburia migrantų ir vietos jaunimą, naikina susiskaldymą ir keičia politinę erdvę į labiau 

įtraukiančią. Tai neapsiriboja vien integracija, bet ir visuomenės, kurioje kiekvienas turi savo 

vietą ir gali būti išgirstas, kūrimu. 

 

Laikas keisti taisykles 

Tradicinė politika nuvilia jaunas migrantes ne dėl to, kad joms nerūpi, o dėl to, kad sistema nėra 

suformuota joms. Tai reikia keisti. Ateities politika turi būti įtrauki, įvairi ir atvira naujiems 

balsams. 

VOC įrodo, kad jaunos moterys migrantės yra ne tik dalyvės, bet ir lyderės. Atėjo laikas nustoti 

prašyti jų prisitaikyti prie sugedusios sistemos ir pradėti kurti naują sistemą, kuriai jos priklauso 

nuo pat pradžių. 


